
RADA GMINY 
38-530 ZARSZYN 
woj. podkarpackie

UCHWAŁA NR LXV/501/2023 
RADY GMINY ZARSZYN

z dnia 27 października 2023 r.

w sprawie zmiany „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zarszyn”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. jedn. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1469 z późn. zm.) - po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Sanoku

Rada Gminy Zarszyn 
uchwala, co następuje:

§1.
W „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zarszyn" stanowiącym 

załącznik do Uchwały Nr XXIX/227/2020 Rady Gminy Zarszyn z dnia 30 grudnia 2020 r., 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 5 pkt 1 wykreśla się ppkt 5

2) w § 9 wykreśla się pkt 2

3) § 11 otrzymuje brzmienie:

1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe zobowiązani są do ich 
opróżniania w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości.

2. Właściciele nieruchomości, o których mowa wust. 1, zobowiązani są do pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, co najmniej raz na kwartał, z zastrzeżeniem ust. 1

3. Właściciele nieruchomości wyposażonych w instalacje przydomowych oczyszczalni ścieków 
zobowiązani są do opróżniania osadników w sposób systematyczny, zgodnie z instrukcją eksploatacji 
instalacji, gwarantujący sprawne działanie przydomowej oczyszczalni ścieków oraz zachowanie 
czystości i porządku na terenie nieruchomości.

4. Jeżeli z instrukcji eksploatacji instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków nie wynika 
częstotliwość usuwania osadów z osadnika, właściciele nieruchomości, o których mowa w ust. 3, 
zobowiązani są do usuwania osadów z częstotliwością co najmniej jeden raz w roku.

5. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywa się na 
podstawie zlecenia właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym 
podpisał umowę.

6. Nieczystości ciekłe odbierane powinny być wyłącznie przez podmioty posiadające stosowne 
zezwolenia.

§2 .
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn.

Id: D9010AF8-7D9F-4D14-B84E-40E699F647B1. Strona 1



§3 .
Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

w Województwa Podkarpackiego.

ĄCY 
Uminy Zarszyn 

nusz Konieczny

Id: D9010AF8-7D9F-4D14-B84E-40E699F647B1. Strona 2


